

Daha İyi Yargı'dan



Aylık E-Bülten - Mayıs 2021



Biz'den Haberler

Refah İçin Hukuk: Hukuk Üstün Olmayınca



Mehmet Gün'ün sürekli konuk olduğu Refah İçin Hukuk programı Sedat Pişirici'nin moderasyonunda her ay Medyascope TV'de yayınlanıyor. Gündemdeki konuların Daha İyi Yargı perspektifinden konuşulduğu programın

16. yayınında "Hukuk Üstün Olmayınca" başlığını konuştu. [Buradan](#) izleyebilirsiniz.

Yetkin Report Makaleleri



Daha İyi Yargı Derneği Başkanı Av. Mehmet Gün, Yetkin Report web sitesinde hukukun üstünlüğü hakkında makaleler yazmaya devam ediyor.

25 Mayıs 2021 tarihli makale için: [Peker Videoları: Yargıdan bir şey beklemek mümkün mü?](#)

Güncele Dair

Daha İyi Yargı Derneği'nin çalışma alanlarında öne çıkan raporları ve haberleri bu bölümde sizler için listeledik.

3 bin 70 hakim ve savcının görev yerleri değişti: Hakimler ve Savcılar Kurulu Birinci Dairesi, 2 bin 582'si adli, 488'i idari, 130'u ünvanlı olmak üzere 3 bin 70 kişilik kararnameye sonuçlandırdı. Yaz kararnameğine göre 26 ilin başsavcısı değişti. Kararnameye [buradan](#) ulaşabilirsiniz.

Derneğimiz her yıl tek bir kararname ile binlerce hakim ve savcıyı tayin eden HSK kararlarının yargı denetimini dışında olmasını çağırdı ve hatalı bulmaktadır. HSK kimsenin etki edemeyeceği şekilde düzenleyici bir kurul haline getirilmeli, bütün kararları yeni kurulacak Adalet Mahkemesi'nde yargı denetimine açılmalıdır.

Demokrasi Algısı Endeksi Raporu: The Democracy Perception Index tarafından yayınlanan ankette 53 ülkeden 50 binden fazla kişiyle görüşüldü. Raporun tamamına [buradan](#) ulaşabilirsiniz.

Avrupa Konseyi Yıllık Raporu: Avrupa Konseyi Genel Sekreteri Marija Pejcinovic Buric tarafından kaleme alınan raporda, demokrasi, insan hakları ve hukuk devleti alanında son yıllarda yaşanan sıkıntılar mercek altına alındı. Rapora [buradan](#) ulaşabilirsiniz.

Anayasa Mahkemesi Bireysel Başvuru İstatistikleri: Anayasa Mahkemesi 23 Eylül 2012 - 31 Mart 2021 tarihleri bireysel başvuru istatistiklerini yayımladı. [Buradan](#) ulaşabilirsiniz.

İnsan Hakları Eylem Planı için Takip Kurulu oluşturuldu: Adalet Bakanlığı'nca hazırlanan ve Cumhurbaşkanlığı Genelgesi ile takvime bağlanan İnsan Hakları Eylem Planı uygulama süreci ile ilgili Adalet Bakanlığı bünyesinde İnsan Hakları Eylem Planı Takip Kurulu oluşturuldu. Bakanlıklara, ilgili kurum ve kuruluşlara da uygulama sonuçlarının düzenli bildirilmesine yönelik yazı yazıldı.

Üye ve Paydaşlarımızdan

Tam üyelik başvurmuzun 34'üncü yılında AB ile ilişkilerimiz

Cem Murat Sofuoğlu, Karar

"Bundan 34 sene önce, 14 Nisan 1987'de Turgut Özal'ın Başbakan olduğu Türkiye Cumhuriyeti, Avrupa Topluluğu'na (1993 Maastricht Antlaşmasıyla Avrupa Birliği oldu biz bu yazıda bundan böyle AB olarak anacağız) o zamanki Avrupa Ekonomik Topluluğu'nu kuran Roma Antlaşmasının 238. Maddesi uyarınca, AB Bakanlar Konseyi'ne tam üyelik başvurusunda bulundu. Bu maddeye göre, her Avrupalı demokratik ülke, tam üyelik isteminde bulunabilirdi."

Üyemiz Cem Murat Sofuoğlu'nun Karar'da yayımlanan yazısına [buradan](#) erişebilirsiniz.

H+ Dergi, Nisan-Eylül 2021 sayısı

Derginin yeni sayısında kapak söyleşi kurucu üyemiz Prof. Dr. Köksal Bayraktar ile yapılmıştır. Bu sayıda yer alan makalelerden bazıları:

- GDPR VE KVKK Ekseninde Bağlayıcı Şirket Kuralları; Doç. Dr. Murat Volkan DÜLGER & Av. Cansu Ceren KAHRAMAN
- COVID-19 Sonrası Yolsuzluk Algı Endeksinin Düşündürdükleri; Av. Filiz Toprak Esin, Asena Aytuğ Keser

Dergiyi [buradan](#) ulaşabilirsiniz.

Genele Devleti: Hukukta Şeklin Önemi Üzerine

Prof.Dr. Kemal Gözler, Türk Anayasa Hukuku Sitesi

"Son bir yıldır sorulan soruların cevabı hep aynı: Bu yasak ve tedbirler, hukuka aykırıdır. Çünkü, Anayasamızın 13'üncü maddesine göre, bir temel hak ve hürriyet, ancak kanunla sınırlanabilir."

Prof.Dr. Kemal Gözler'in yazısını [buradan](#) okuyabilirsiniz.

Yeni Soğuk Savaş: Türkiye için de karar zamanı

Namik Tan, Yetkin Report

"Pandemi sonrasında yeni ve beklentilerimizi karşılayacak bir dünya düzeni ortaya çıkacak mı? Bence çıkmayacak. Aksine, dünya, tekrar bir soğuk savaşla karşı karşıya kalacak gibi görünüyor. Üyemiz (E) Büyükelçi Namik Tan'ın Yetkin Report'ta yayımlanan yazısına [buradan](#) ulaşabilirsiniz.

İnsan Hakları El Kitabı

Prof. Dr. Durmuş Tezcan, Prof. Dr. Mustafa Ruhan Erdem, Prof. Dr. Oğuz Sancakdar, Doç. Dr. Rifat Murat Önok; Seçkin Yayınevi

"İnsan haklarına verilen anlam ve önemin tartışılması toplumsal ve siyasi konularda ortak akla, nesnel ve bilimsel ölçütlere dayandırılması gerekir. Bu noktada "İnsan Hakları El Kitabı" gerek teorik yönüyle gerekse Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi ve Anayasa Mahkemesi kararlarından verdiği örnekler ile önemli bir işlev görmektedir. Kitapta AİHM'e ve Anayasa Mahkemesi'ne bireysel başvurunun nasıl yapılacağı ve her bir hak kategorisi açısından bu Mahkemelerin güncel içtihadı anlatılmıştır."

Kurucu üyemiz Prof.Dr.Durmuş Tezcan ile Prof.Dr. Mustafa Ruhan Erdem, Prof.Dr. Oğuz Sancakdar, Doç.Dr. R. Murat Önok'un yazmış olduğu kitabı [Seçkin Yayınevi](#)nden temin edebilirsiniz.

Hukuk Muhakemeleri Kanunu'nun Ailenin İhtisabına İlişkin 28inci Maddesi ile Ses ve Görüntü Nakledilmesi Yoluyla veya Başka Yerde Duruşma İcrasına İlişkin 149uncu Maddesinde 7251 Sayılı Kanunla Yapılan Değişiklikler Hakkında Bazı Düşünceler

Prof. Dr. Selçuk ÖZTEK, Adalet Dergisi

"Pandeminin de etkisiyle süratle yaygınlaşan yeni dijital dönemde medeni usul hukukumuzun başka hangi alanlarında değişiklikler yapılması gerektiğini bize zaman gösterecektir. Konu hakkında Avrupa Birliği'nin de çalışmaları bulunduğu ve bu çalışmaların dikkat ve ilgi ile takip edilmesi gerektiği önemle vurgulanmalıdır."

Kurucu üyemiz Prof. Dr. Selçuk ÖZTEK'in yazmış olduğu makalenin devamı için [Adalet Dergisi s.66, 2021](#).

An Evaluation of the Uber's Autonomous Car Crash in the Scope of Turkish Criminal Law

Mustafa Tırtır, Adalet Dergisi

"Son yıllardır adını sıklıkla duyduğumuz otonom araç kavramı ve bu araçların karışmış olduğu ölümlü/yaralanmalı trafik kazalarında kimin/kimlerin cezaî olarak sorumlu tutulacağı tartışma konusudur. Uber firmasına ait otonom aracın dâhil olduğu ve bir yayanın ölümüyle sonuçlanan trafik kazası türünün ilk örneği olması sebebiyle incelenmiştir. Söz konusu ölümlü trafik kazasının Türkiye'de meydana geldiği düşünüldüğünde kimin/kimlerin cezaî hukuku açısından sorumlu tutulması gerektiği çalışmamız kapsamında incelenecektir."

Üyemiz Mustafa Tırtır'ın, Hüseyin Ateş ile yazmış olduğu makalenin devamı için [Adalet Dergisi s.66, 2021](#).

Her Büyüyen Ekonomi Gelişmiş Olmaz Mahfi Eğilmez

"Ekonomik gelişme, daha çok kalkınma aşamasını tamamlamış ve yapısal değişim içine girmiş ekonomilerin durumunu anlatmak için kullanılır. Gelir ve refah sorununu bir anlamda çözmüş olan ekonomilerin, sosyal alanlarda, eğitimde, hukuk alanında, demokraside, kültürel yaşamda ilerlemesini tanımlamakta kullanılır."

Mahfi Eğilmez'in yazısını [buradan](#) okuyabilirsiniz.

Etkinlikler

Türkiye'de anayasacılığın siyasi_hukuki kökenleri ve günümüze etkileri

Kurucu üyemiz Prof. Dr. Korkut Kanadoğlu, HaberTürk: Gerçek Fikri Ne? programına konuk oldu. Programda Anayasanın temelleri, Cumhuriyet anayasasının geçmişle bağı konuşuldu.

Dijital Çağda Yaşay Zeka ve Ceza Hukuku Sorunları

İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi Ceza Adaleti ve Kriminoloji Kulübü tarafından 16-17 Mayıs tarihlerinde düzenlenen seminerde kurucu üyelerimizden Prof.Dr.Adem Sözüer ile Doç. Dr. Murat Volkan Dülger konuşmacı olarak yer aldı.

Diplomatik Bakış ile Ufuk Turu

Üyemiz, (E) Büyükelçi Namik Tan Gazeteciler Cemiyeti tarafından Avrupa Birliği finansmanıyla yürütülen Demokrasi İçin Medya / Medya İçin Demokrasi (M4D) Projesi kapsamında "Diplomatik Bakış ile Ufuk Turu" başlıklı online söyleşide gazeteci Nursun Ere'ın konuştu.

How Do We Build Something Better, Together?

Kurucu üyelerimizden Can Yeğinsu, 8 Haziran tarihinde düzenlenecek online söyleşide Ece Temelkuran'ın konuştu olacak.

İnsan Hakları Zirvesi

Kurucu üyemiz Prof. Dr. Durmuş Tezcan, MEF Hukuk Kulübü tarafından düzenlenen İnsan Hakları Zirvesi'ne "Toplantı ve Gösteri Yürüyüşü Düzenleme Hakkı" başlığı ile konuşmacı olarak katıldı.

Covid-19 Salgınının Son Bir Yılı

Kurucu üyemiz Prof. Dr. Şebnem Akipek Öcal, üyemiz Ural Aküzüm moderatörlüğünde Hukuk Akemi tarafından düzenlenen Covid-19 Salgınının Son Bir Yılı başlıklı kongreye katıldı. Pandeminin sözleşmelere olan etkilerini değerlendirdi.

Bültenimizde ve web sitemizde üyelerimizin görüşlerini ve tavsiye ettikleri etkinlikleri yayınlamaktan memnuniyet duyacağız. Daha İyi Yargı çalışma alanları ile ilgili olmak üzere yayınlamasını istediğiniz yazıları ve etkinlikleri info@dahaıyiyargi.org adresine gönderebilirsiniz.



YouTube Twitter LinkedIn Instagram Facebook



info@dahaıyiyargi.org www.dahaıyiyargi.org